Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5452 - Segunda-feira, 27 de fevereiro de 2017
Divulgação: Segunda-feira, 27 de fevereiro de 2017     Publicação: Quarta-feira, 1 de março de 2017

EXONERA, os servidores da relação anexa, da Administração Centralizada, a contar de 01/03/2017, com base no artigo 71, II, “a”, da
Lei Complementar 133, de 31/12/1985, através da Portaria 1431473, de 27/02/2017 (processo 17.0.000012808-2).

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais,

MATRÍCULA VÍNC. SERVIDOR CARGO
CÓDIGO
CARGO SETOR

CÓD.
SETOR SECR.

798128 2 ALINE KUSIAK
ASSESSOR
ESPECIALISTA 21260001 GP/ASSESP 2004001 GP

160225 1

ANTONIO
CARLOS
GALANTE
CONTURSI GESTOR C 11260010 GP/GCS/UJ 2603001 GP

1176706 2

MILENA
DEMAMAN
SILVA TYBA GERENTE I 11250007 GP/GCS/UPP 2603002 GP

855756 1

FABIANA
FRANCO
KLOECKNER

ASSESSOR
ESPECIALISTA 21260001 GP/ASSESP 2004001 GP

1227963 1

MONIQUE
GUERRA DE
ANDRADE
NEVES LORA GESTOR C 11260010 GP/GCS/UJ 2603001 GP

1326872 1

ROBERTO
BAGATINI DE
MORAES GESTOR C 11260010 GP/GCS/UJ 2603001 GP

769153 4

JOAO CARLOS
MACHADO
FILHO ASSISTENTE 21250001 GP/GE 2006001 GP

1136968 1

MANUEL LUIS
PETRIK
PEREIRA GERENTE I 11250007 GP/GCS/UJ 2603001 GP

1125800 1

MARLEI DE
FATIMA
OLIVEIRA
HENNIG ASSISTENTE 21350001 GP/GE 2006001 GP

160006 4
JANDIRA
D'AVILA FEIJO GESTOR C 11260010 GP/GCS/UJ 2603001 GP

1223941 2

GABRIELA
DUARTE
PEIXOTO
SVIROSKI ASSISTENTE 21250001 GP/GCS/CPAD 2700006 GP

1125303 1
LELIA ELISA
GASPARINI

RESPONSAVEL
POR ATIVIDADES
II 11240001 GP/GCS 2006013 GP

837547 6

ARTUR
EDUARDO
JARZINSKI
ALFARO

ASSESSOR
TECNICO 21270002 PGM/GPG 3002001 PGM

GIOVANI

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5452 - Segunda-feira, 27 de fevereiro de 2017

Página 1 de 4http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

161904 3
PAULO
CARMINATTI GERENTE I 11250007 PGM/GPG 3002001 PGM

498662 2

JAIRO LUIS
RAZERA DA
SILVA ASSISTENTE 21250001 PGM/ASTE 3004003 PGM

778040 2

JULIO
NELSON
MELLO
GAVIAO GESTOR B 11270009 PGM/GPG 3002001 PGM

895870 3

IARA MARIA
SEVERO DE
ASSIS

OFICIAL DE
GABINETE 21240001 PGM/GPG 3002001 PGM

1269631 1

ANA PAULA
OLIVEIRA
GONÇALVES

OFICIAL DE
GABINETE 21240001 PGM/GPG 3002001 PGM

777990 3

MAURICIO
GOMES DA
CUNHA GESTOR B 11270009 PGM/GPG 3002001 PGM

785924 2

RAFAEL
JOSTMEIER
VALLANDRO

ASSESSOR
TECNICO 21270002 PGM/GPG 3002001 PGM

942641 1

SONIA MARA
ROSA DE
CASTILHOS

ASSESSOR
TECNICO 21370001 PGM/ASTE 3004003 PGM

163810 4

ROGERIO
LUIS
KARPINSKI

ASSESSOR
TECNICO 21270002 SMAM/GS 20002001 SMAM

780835 1
JOAO LOPES
FERRAO

GERENTE DE
PARQUE 11260001 SMAM/SUPPJ/DAPP/PSH 20612003 SMAM

786321 3

PATRICIA
BERNARDES
RODRIGUES
WITT

GERENTE DE
PARQUE 11260001 SMAM/SUMAM/DPFF/RBIOLJL 20612007 SMAM

1046454 1
VIVIANE
HACHLER

CHEFE DE
GABINETE - CC 11270011 SMURB/GS 19002001 SMURB

1095951 1
WAGNER
GRIMM BRUM ASSISTENTE 21250001 SEDA/ASSECOM 28004001 SEDA

1166352 1

JOAO LUIZ
SANTAREM
DE FREITAS

GERENTE DE
PARQUE 11260001 SMAM/SUPPJ/DAPPJ/PCM 20612009 SMAM

1175068 1

RENATA
CARDOSO
VIEIRA

GERENTE DE
PARQUE 11260001 SMAM/SUPPJ/DAPPJ/ PMSS 20612005 SMAM

92414 1

FERNANDO
LUIZ FIORIO
CALZA

GERENTE DE
PARQUE 11260001 SMAM/SUPPJ/DAPPJ/PNMO 20612010 SMAM

892480 3

DEBORA
FRANSINE
ZARO

GERENTE DE
PARQUE 11260001 SMAM/SUPPJ/DAPPJ/PMB 20612004 SMAM

1124730 1

KATIA
ELEONORA
GUEIRAL LIMA GESTOR D - CC 11250009 SEDA/CPE 28505005 SEDA

1214411 1

SABRINA
CARLOS DA
SILVA

GESTOR C NM
CC 11260011 SMURB/AGI 19629001 SMURB

1275160 1

VIVIANE DAL
MOLIN
CHEMALE GESTOR C 11260010 SMGES/EGLRF/EMPS/AER 9629006 SMGES

777587 1
JOSE PAULO
EBERHARDT

ASSESSOR
ESPECIALISTA 21260001 GP/INOVAPOA/GAC 2624009 GP

91495 3

SONIA MARIA
DOS SANTOS
CASTRO COORDENADOR 11270001 SMGES/EGLRF/EMAIS 9717005 SMGES

87054 2
ELIANE
FRIEDL COORDENADOR 11270001 SMGES/EGLRF/EMPS 9717003 SMGES

1339311 1

PRISCILA
TELLES DOS
SANTOS

ASSESSOR
ESPECIALISTA 21260001 SMIC/PROCON/ASSETEC 16004003 SMIC

1171658 1

RODRIGO
ANDRADE
KARAN

ASSESSOR
ESPECIALISTA 21260001 SMTUR/ASSETEC 26004001 SMTUR

773995 4

CARLOS
ALBERTO
BEGNIS

ASSESSOR
ESPECIALISTA 21260001 SMIC/PROCON/ASSECOM 16004002 SMIC

1198890 2 DIEGO APPEL
OFICIAL DE
GABINETE 21240001 GP/INOVAPOA 2006011 GP

797495 2

AIRTON LUIZ
BRAGA
MORAES GESTOR B 11270009 SMTE/CSPTER 29700002 SMTE

1196685 1
KARINA DA
CUNHA PRÁ GESTOR C 11260010 SMDH/SAID 31810003 SMDH

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5452 - Segunda-feira, 27 de fevereiro de 2017

Página 2 de 4http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

159119 1

ANTONIO
AUGUSTO
SILVA DA
FONTOURA

ASSESSOR
ESPECIALISTA 21260001 SME/ASSEPLA 6004001 SME

899176 1

SILVIA
SCHMIDT DA
CAMARA
CANTO ASSISTENTE 21250001 SME/ASSEC 6004003 SME

1050290 4

MAURICIO
CAETANO
MELO DE
AGUIAR GESTOR C 11260010 SMACIS/CAIS/APPG 25629002 SMACIS

1104942 2

JULIANA DO
AMARAL
CAMARGO

ASSESSOR
ESPECIALISTA 21260001 SMDH/ASSETES 31004001 SMDH

1012495 2

ESTER MIRIAN
SOARES
RODRIGUES GESTOR C 11260010 SMDH/SAM 31810002 SMDH

777460 3

FERNANDA
GUTIERREZ
KIELING GESTOR C 11260010 SMDH/SAPN 31810001 SMDH

186780 2

EUNICE
MUNIZ DA
SILVA GERENTE I 11250007 SMACIS/CAIS/AVACL/AVAPO 25501002 SMACIS

1334751 1

LETICIA
BRAGA
GASTALDONI GESTOR C 11260010 SMDH/SALOS 31810004 SMDH

1001884 4

SILVIA
REGINA DE
SOUZA ASSISTENTE 21250001 SMJ/CPP 24700001 SMJ

772231 1

MARCIO
GILBERTO
SILVA DE
SOUZA

ASSESSOR
ESPECIALISTA 21260001 SMJ/ASSEJUR 24004002 SMJ

162623 2

PATRICIA
MARCONDES
FRAGA

RESPONSAVEL
POR ATIVIDADES
II 11240001 SME/ASSEC 6004003 SME

1336509 1
SADY
JACQUES

RESPONSAVEL
POR ATIVIDADES
II 11240001 SMACIS/CAIS/AIS 25629003 SMACIS

1231294 1

MARIANA
COSTA PERES
DA SILVA GESTOR E 11240002 SMACIS/GPD 25406006 SMACIS

211762 2

OLGA
SAIONARA
AZEVEDO DE
ABREU

OFICIAL DE
GABINETE 21240001 SMJ/GS 24002001 SMJ

1228056 2

PRISCILA
BOMBER DA
SILVA LUZ

OFICIAL DE
GABINETE 21240001 SMTE/GS 29002001 SMTE

1235150 2

IVETE
BEATRIZ
MARTINS
BRAZ DA
ROCHA

CHEFE DE
SECAO 11250002 SMOV/SIPCP/DIP/SC 14502009 SMOV

1122622 3

CARLOS
HENRIQUE
RAMOS DE
OLIVEIRA
JUNIOR ASSISTENTE 21250001 SMOV/GS 14002001 SMOV

937074 3

ROGER
RIGATTI
RAMIRES

CHEFE DE
SECAO 11250002 SMOV/SCVU/DCVU/SCN 14502011 SMOV

1302701 1

ENIROSE
SANTANA
MACHADO

OFICIAL DE
GABINETE 21240001 SMOV/EMPO 14801004 SMOV

163779 2

PATRICIA
GRAZIELLA
CASTRO
CASTRO SUPERVISOR 11280004 SMOV/GS 14002001 SMOV

848235 2
OSCAR LUIZ
PELLICIOLI COORDENADOR 11270001 SMGL/COP 23700003 SMGL

772681 6

CELIA MARIA
WOLKER
FAVA GERENTE I 11250007 SMGL/GCA 23521012 SMGL

346151 2

CLAUDIA
REMIAO
FRANCIOSI GESTOR B 11270009 SMGL/GS 23002001 SMGL

971136 4

RAFAELA
CAINELLI
UNGARETTI GERENTE I 11250007 SMGL/COP 23700003 SMGL

CARLOS BOA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5452 - Segunda-feira, 27 de fevereiro de 2017

Página 3 de 4http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

814110 3 NOVA NETO GERENTE I 11250007 SMGL/GRINT 23521006 SMGL

1278177 1

MARTA DAS
GRACAS DA
SILVA LOPES
MAGNUS GERENTE I 11250007 SMGL/AGL 23004004 SMGL

679980 4

MAXIMO JULIO
IRACET
ALFONSO GESTOR E 11240002 SMGL/CGA/CARN05/ADP 23522009 SMGL

1305620 1
JEAN MOISES
MARCHI

RESPONSAVEL
POR ATIVIDADES
II 11240001 SMGL/COP 23700003 SMGL

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche, telefone 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5452 - Segunda-feira, 27 de fevereiro de 2017

Página 4 de 4http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-02-27T11:52:15-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004